
Código Seguro de Verificación IV7SECZIL7WYJ6OYSTYWEXXWAU Fecha 28/05/2025 14:22:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN LORA MARTÍN (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7SECZIL7WYJ6OYSTYWEXXWAU Página 1/1

 

 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LANTEJUELA 
C/Modesto Mallen López, 9    C.P. 41630 (Sevilla) 
Tfno. 954 82 81 11/48   Fax 954 82 82 02 
 

 

N
.I.

F.
 P

-4
10

52
00

-B
   

   
   

   
   

   
  R

eg
is

tr
o 

En
ti

da
de

s 
Lo

ca
le

s:
 0

14
10

52
0 

   
   

   
   

   
   

 w
w

w
.la

nt
ej

ue
la

.o
rg

 

 

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA 

 

Una vez finalizado el ejercicio presupuestario de 2024, debe procederse a la elaboración de la 

Cuenta General de la Entidad Local, la de los Organismos Autónomos, la de las sociedades 

mercantiles de capital íntegramente local, así como la de las Entidades Públicas Empresariales. 

 

La Cuenta General pondrá de manifiesto la gestión realizada en los aspectos económico, 

financiero, patrimonial y presupuestario, y contendrá el conjunto de la documentación básica, 

complementaria y anexos que la conforman. 

 

Deberá estar formada por la Intervención, y la Presidencia la tendrá que rendir antes del día 

15 de mayo del actual ejercicio. 

 

Posteriormente, deberá someterse a informe de la Comisión Especial de Cuentas, en los 

términos previstos por el artículo 212 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 

Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, antes del primero de junio del 

presente ejercicio, y elevado al Pleno para su aprobación. 

 

DISPONGO 

 

PRIMERO. Iniciar la tramitación administrativa de la Cuenta General del ejercicio 2024. 

 

SEGUNDO. Que por Intervención se proceda a formar dicha Cuenta General, 

acompañándose del correspondiente informe. 

 

TERCERO. Que por Secretaría se emita informe en relación con la legislación aplicable y el 

procedimiento a seguir para la aprobación de la cuenta general del ejercicio 2024. 

 

En Lantejuela a fecha de firma electrónica. 

 

El Alcalde 

Fdo. Juan Lora Martín 
 

 

 

 


